
Hvordan stopper vi vold mod børn i hjemmet?

Københavns Rådhus fredag den 9. juni 2017 kl. 9-11.30

Red Barnet, Københavns Kommune, Børnerådet og Børns Vilkår inviterer til konferencen

Markering af 20-året for afskaffelse af revselsesretten  
– og perspektiv på fremtiden, på forebyggelse og tidlig indsats

I 20 år har det været forbudt for forældre at slå deres børn. Loven om afskaffelse 
af revselsesretten blev vedtaget med det snævrest mulige flertal i juni 1997.  
Det revolutionerede den måde, vi ser på børns rettigheder, og der er sket meget 
godt for børn og unge i de 20 år siden. Det skal vi fejre. 
 
Samtidig fortæller mere end hvert fjerde barn i 7. klasse i dag, at de har været 
udsat for vold i hjemmet inden for det seneste år. Vold mod børn er altså forbudt, 
men alligevel er der børn i Danmark, der lever med vold i hverdagen. 
 
Københavns Kommune og Red Barnet inviterer i samarbejde med 
Børnerådet og Børns Vilkår til en konference, hvor vi sætter fokus på temaet 
#stopvoldmodbørn. Vi mærker historiens vingesus og bliver udfordret af 
virkeligheden i dag frem mod opfyldelse af FN’s verdensmål 16:2 om at stoppe 
vold mod børn inden år 2030. 
 
Københavns Kommunes overborgmester, Frank Jensen, som var justitsminister,  
da revselsesretten blev afskaffet, medvirker sammen med Jonas Keiding Lindholm, 
generalsekretær for Red Barnet. 
 
Børneorganisationer, børnefaglige medarbejdere fra praksis, eksperter og 
politikere debatterer, hvad vi kan gøre for at stoppe vold mod børn.

Konferencen er gratis for deltagerne.



Jonas Keiding Lindholm 
Generalsekretær for Red Barnet

Frank Jensen 
Københavns overborgmester

Red Barnet, Københavns Kommune, Børnerådet og Børns Vilkår inviterer til konferencen

Målgruppe:
Politikere på social- og børneområdet fra Christiansborg og i kommunerne. 
Kommunale ledere, KL, Danske Regioner, børnefaglige organisationer og relevante 
fonde samt ledende fagpersoner fra praksisfeltet på social- og sundhedsområdet, 
skole og dagtilbud.

Tilmelding til konferencen snarest og senest den 7. juni. 

Tilmelding online klik her: redbarnet.dk/tilmelding 
Foreløbigt program (opdateres løbende) klik her: redbarnet.dk/program      

Konferencen markerer samtidig afslutning på kampagnen #stopvoldmodbørn 
arrangeret i samarbejde mellem Red Barnet, Børnerådet og Børns Vilkår og 
støttet af Trygfonden.

Hvis du har spørgsmål til konferencen, så kontakt os gerne på mail: 
stopvoldmodborn@redbarnet.dk

Vel mødt!

https://redbarnet.dk/vores-arbejde/vold-og-overgreb/konference-hvordan-stopper-vi-vold-mod-boern/
https://redbarnet.dk/media/2520/fejring-af-afskaffelse-af-revselsesretten_tentativt-program.pdf

